
Strzegom, dnia 25 stycznia 2023 roku 
 

     

Do: 
Wykonawcy uczestniczący w 
postępowaniu 
(Strona internetowa prowadzonego                  
postępowania) 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „DOSTAWA W FORMIE 

LEASINGU OPERACYJNEGO ZAMIATARKI ULICZNEJ” (nr ref.: 1/ZP/2023). 
 
 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) - w odpowiedzi 
na pytania Wykonawców, wniesione w dniach: 16, 17, 18 i 24 stycznia 2023 roku – 
przedkłada  poniżej ich treść (w/g kolejności złożenia) oraz wyjaśnia: 
 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Jednolitego Europejskiego Dokumenty Zamówienia 
w formacie xml, który umożliwia wypełnienie go pod adresem https://espd.uzp.gov.pl 
Wyjaśnienie do Pytania nr 1: 
Zamawiający uwzględni prośbę wykonawcy i udostępnieni Jednolity Europejski Dokument 
Zamówienia w formacie .xml (za pośrednictwem Platformy Zakupowej), który zastąpi 
dotychczasowy załącznik nr 3 do SWZ (w MS Word).  

 
 

Pytanie nr 2 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o ich zmniejszenie z 0,01% na 0,001%, z 0,01% na 0,001%, z 3% na 2%. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 2: 
Zamawiający nie wyraża na to zgody i pozostawia zapis w dotychczasowym brzmieniu. 
 
 
 
Pytanie nr 3  
Zwracamy się do Zamawiającego o zmniejszenie maksymalnego limitu kar umownych. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 3: 
Zamawiający nie wyraża na to zgody i pozostawia stosowne zapisy SWZ w dotychczasowym 
brzmieniu. 
 

 
 

https://espd.uzp.gov.pl/


 
 
Pytanie nr 4:  
Zgodnie z przewidzianymi w SWZ parametrami leasingu przy umowy leasingu trwającej 60 
miesięcy Zamawiający uiści 59 rat. Opłata za wykup uiszczana będzie w terminie 14 dni od 
dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT albo wliczona do 
ostatniej raty leasingowej (§4 ust. 14 PPU - Zał. nr 7 do SWZ). Stanowi ona zatem odrębną 
opłatę od ostatniej raty nr 59, co potwierdza też pkt 8 w formularzu ofertowym. W związku z 
powyższym prosimy Zamawiającego o odpowiednie zmodyfikowanie treści §4 ust. 6 PPU. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 4 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 

 
 
Pytanie nr 5:  
W §10 ust. 9 PPU (Zał. nr 7 do SWZ) znalazł się następujący zapis: „Wykonawca bez zgody 
Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności nie może przenieść 
wierzytelności wynikających z umowy na osoby trzecie”. Zwracamy się z prośbą                                
o modyfikację zapisów na następujący:  
„Zamawiający wyraża zgodę na:  
- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy 
Finansującego; 
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która 
będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”  
Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń 
samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami 
innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank 
udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji 
umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest 
uiszczać raty leasingowe. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia zapis                               
w dotychczasowym brzmieniu. 
 
 
 

Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego 
przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, 
że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. i 
Wyjaśnienie do Pytania nr 6 : 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 
 
 
 

Pytanie nr 7  
Czy Zamawiający zgodzi się na zstąpienie opcji tempomatu systemem AWS? Funkcja AWS 
umożliwia operatorowi regulację, za pomocą wyświetlacza funkcyjnego, maksymalnej 
prędkości podczas pracy. W ten sposób operator, naciskając do końca pedał gazu, a więc w 
najwygodniejszej i najbardziej ergonomicznej pozycji, może osiągnąć pożądaną prędkość. 



Rozwiązanie takie jest rekomendowane ze względów bezpieczeństwa, pozwala na 
utrzymanie koncentracji kierowcy, dodatkowo zmniejsza drogę hamowanie, zmniejszając 
prędkość pojazdu natychmiast po oderwaniu nogi od pedału przyspieszenia, jeszcze przed 
naciśnięciem pedału hamulca (poprzez hamowanie hydrostatycznym układem napędowym).  
Wyjaśnienie do Pytania nr 7 : 
Zamawiający dopuszcza  zastąpienie opcji tempomatu systemem AWS. Zamawiający 
informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
  
 

 
Pytanie nr 8:  
Czy Zamawiający zgodzi się na wysokość wysypu ze zbiornika 1150 mm?  
Wyjaśnienie do Pytania nr 8 : 
Zamawiający zgadza się na wysokość wysypu ze zbiornika 1150 mm. Zamawiający informuje, 
że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 

 
 
Pytanie nr 9:  
Czy Zamawiający zgodzi się na zamiatarkę bez ręcznego podnoszenia zbiornika w przypadku 
awarii, pod warunkiem, że opuszczony zbiornik nie blokuje dostępu do żadnych istotnych 
komponentów silnika i nie przeszkadza w prowadzeniu ewentualnej naprawy? 

Wyjaśnienie do Pytania nr 9 : 
Zamawiający nie zgadza się na zamiatarkę bez ręcznego podnoszenia zbiornika w przypadku 
awarii, gdyż mogą być blokowane inne elementy z punktu widzenia technicznego (nie tylko 
silnik) o położeniu, których Zamawiający nie ma wiedzy, a wymiana których wymaga 
podniesienia zbiornika.  

 

 
Pytanie nr 10:  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu §6 punkt 7 
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Wykonawca, w okresie obowiązywania 
gwarancji, licząc od daty podpisania protokołu odbioru zapewni serwis przedmiotu 
zamówienia. Czy wolą Zamawiającego jest objęcie maszyny kontraktem serwisowym, który 
zwolni go z opłat serwisowych w okresie gwarancji, czy będzie opłacał przeglądy na bieżąco? 

Wyjaśnienie do Pytania nr 10: 
Zamawiający informuje, że nie wymaga  objęcia przedmiotu zamówienia kontraktem 
serwisowym. Zamawiający  będzie ponosił niezbędne opłaty serwisowe i opłacał przeglądy               
- na bieżąco.  

 
 
Pytanie nr 11:  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o ustosunkowanie się do zapisów oceny ofert 
przetargowych, które wydają się sprzeczne:  
Na cały pojazd minimum 24 miesiące gwarancji.  
Za udzielenie gwarancji na okres:  
- 12 m-cy i powyżej oferta otrzyma – 10,00 pkt.  
- 24 m-ce i powyżej oferta otrzyma – 20,00 pkt.  
- 36 m-cy i powyżej oferta otrzyma - 30,00 pkt.  



- 48 m-cy i powyżej oferta otrzyma – 40,00 pkt 
Wyjaśnienie do Pytania nr 11 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 
 
 
Pytanie nr 12:  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu 
po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich 
należności wynikających z umowy? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 12 : 
Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie 
okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności 
wynikających z umowy. 
 
 
 
Pytanie nr 13:  
SWZ Rozdział VI prosimy o potwierdzenie, iż termin „ czas trwania leasingu” który wynosi 60 
miesięcy oznacza okres leasingu tj. czas na jaki Przedmiot leasingu jest oddany do 
użytkowania Zamawiającemu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż umowa leasingu trwa w 
znaczeniu „ obowiązuje” od daty podpisania przez strony, a nie od daty odbioru Przedmiotu 
leasingu. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 13 : 
Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.  
 
 
 
Pytanie nr 14:  
Uprzejmie informujemy, iż zapisy SWZ Rozdział XVIII pkt.2 oraz 3 dotyczący „ ceny wykonania 
przedmiotu zamówienia”, są niespójne z postanowieniami zał. nr 2 i zał. nr 7 do SWZ, gdzie 
Zamawiający wskazuj,  iż  cena nie obejmuje np. podatku od środków transportu, opłaty za 
rejestrację i ubezpieczenie pojazdu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
modyfikację SWZ Rozdział XVIII pkt. 2 oraz 3 
Wyjaśnienie do Pytania nr 14 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
 
Pytanie nr 15:  
SWZ Rozdział XX pkt. 3 ppkt. 3.2. Prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z zał. nr 2 do SWZ 
pkt. 2 ppkt. 9 Zamawiający dopuszcza przedstawienie harmonogramu spłat po uruchomieniu 
Umowy leasingu. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 15 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
 
 



 
Pytanie nr 16:  
SWZ Rozdział XX pkt. 3 ppkt. 3.3. Prosimy o informację, czy oprogramowanie objęte jest 
licencją? Jeśli tak, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby właścicielem licencji był Finansujący z 
prawem Finansującego do udzielenia sublicencji do korzystania przez Zamawiającego na 
podstawie umowy leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na 
Zamawiającego po zakończeniu umowy leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z 
ww. licencji na rzecz podmiotu trzeciego w przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy 
leasingu. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 16 : 
Zamawiający wskazuje,  iż stwierdzenie okoliczności objęcia lub nie ewentualną licencją  
danego oprogramowania zależy wyłącznie od danych (parametrów) pojazdu, jakie zostaną 
przedstawione przez Wykonawcę,  a nie przez Zamawiającego. W przypadku natomiast 
objęcia oprogramowania licencją – Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane                         
w pytaniu rozwiązanie. 
 
 
 
Pytanie nr 17:  
SWZ Rozdział XXI Prosimy o potwierdzenie, iż Umowa Leasingu zostanie zawarta na wzorze 
stosowanym u Finansującego. Równocześnie prosimy o  informację, czy Zamawiający 
dopuszcza aby Istotne Postanowienia Umowy przyjęły formę załącznika do umowy 
Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku sprzeczności załącznika z zapisami Umowy, 
pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych Postanowień Umowy 
Wyjaśnienie do Pytania nr 17 : 
Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem że wzór umowy 
leasingu Wykonawcy oraz ogólne warunki leasingu (OWU), będą odnosić się  do 
Projektowanych Postanowień Umowy.  
Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), stanowiące załącznik nr 7 do SWZ mogą 
przybrać formę załącznika do Umowy Leasingu oraz także ewentualnych wyłączeń z 
postanowień OWU Finansującego. W takim wypadku Zamawiający wymaga także, aby 
Umowa Finansującego zawierała wyraźny zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub 
nieuregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ 
(Specyfikacji Warunków Zamówienia, w tym także PPU).  
Ponadto zapisy Umowy Finansującego nie mogą być sprzeczne z PPU. PPU będą mieć zawsze 
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę                          
w przypadku ewentualnej sprzeczności, rozbieżności, braku spójności zapisów etc. 
 
 
 
Pytanie nr 18:  
Zał. nr 2 do SWZ pkt. II ppkt. 11 prosimy o wyjaśnienie: 

a) kogo Zamawiający rozumie pod pojęciem „ Gwarant”? 
b) jakiego typu rozliczenia w okresie serwisu pogwarancyjnego będą dokonywane z 

Gwarantem? 
c) Jakie zasady dotyczące zgłoszeń będą obowiązywały w okresie gwarancji 

Wyjaśnienie do Pytania nr 18 : 
ad. pkt.a) - Zasady udzielania gwarancji zostały wskazane precyzyjnie przez ustawodawcę                

w art. 577- 581 Kodeksu cywilnego. Gwarantem jest podmiot udzielający 



gwarancji. Zamawiający informuje, że gwarancja jakości na Przedmiot 
Zamówienia oraz usługi serwisowe powinna zostać udzielona przez 
Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego 
wykonywana.  Zamawiający będzie także  oczekiwał dostarczenia wraz z 
zamiatarką stosownej Karty Gwarancyjnej  (co wskazał w pkt. I ppkt. 8 
załącznika nr 2 do  SWZ) 

ad. pkt. b) -   Zamawiający przewiduje, że w okresie pogwarancyjnym ewentualne rozliczenia 
z Gwarantem będą dokonywane wyłącznie w zakresie napraw 
pogwarancyjnych - na podstawie wystawionej faktury VAT za wykonaną 
usługę. 

ad. pkt. c) -     Zamawiający wymaga , aby w dostarczonej Karcie Gwarancyjnej (lub też innym 
załączonym od tej Karty dokumencie) wskazana były zasady  dokonywania 
stosownych zgłoszeń. Zamawiający wymaga jednocześnie, aby  Gwarant 
wskazał  dokładne dane teleadresowe (m.in. adres korespondencyjny, adres e-
mail lub formularz zgłoszeniowy na stronie www. Itp.) dla dokonywania 
stosownych zgłoszeń. Zgłoszenie roszczenia gwarancyjnego drogę 
elektroniczną winno  nieść takie skutki, jak zgłoszenie pisemne. Rozpatrzenie 
zgłoszenia gwarancyjnego winno nastąpić możliwie niezwłocznie, jednak nie 
później niż w terminie do 7 dni od dnia dokonania zgłoszenia. Zamawiający 
informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 
 
 
Pytanie nr 19:  
Zał. nr 7 do SWZ § 1 ust. 3 oraz § 2 ust. 3 prosimy o doprecyzowanie terminu gdyż występuje 
sprzeczność terminu w pierwszym zapisie trzy dni w drugim dwa dni. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 19 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
 
Pytanie nr 20:  
Zał. nr 7 do SWZ § 1 ust. 7 Prosimy o usunięcie zapisu „ Zamawiający zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego jeżeli zamiatarka nie będzie spełniała celu, do którego 
jest przeznaczona”. Finansujący wyjaśnia, iż to wyłącznie Zamawiający określa cel 
zamówienia i wskazuje parametry przedmiotu zamówienia, niespełnienie celu który sobie 
postawił Zamawiający i który nie jest znany nikt poza Zamawiającym, oraz zależy wyłącznie 
od Zamawiającego jest sprzeczne z  Art. 7094  k.c. § 2 Finansujący nie odpowiada wobec 
korzystającego za przydatność rzeczy do umówionego użytku. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 20: 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 21:  
Zał. nr 7 do SWZ § 3 ust. 2 prosimy o modyfikację zapisu z dopuszczeniem opłat wynikających 
z „Wykazu opłat dodatkowych”  do poniesienia których zobowiązuje się Zamawiający zgodnie 
z zapisami zał. nr 2, pkt.2 ppkt.18 
Wyjaśnienie do Pytania nr 21 : 



Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 22:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 3 Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna 
wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez 
Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do 
Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w 
dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie 
wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę 
stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 22 : 
Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 
 
 
Pytanie nr 23:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 4 Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby opłata w 
wysokości 20% stanowiła pierwszą ratę leasingową czy też opłatę wstępną płatną po 
podpisaniu umowy leasingu przed protokolarnym obiorem Przedmiotu Zamówienia (tj. 
opłata wstępna 20% - płatna przed odbiorem przedmiotu leasingu, 59 rat leasingowych – 
płatnych po odbiorze przedmiotu oraz wykup 1%) 
Wyjaśnienie do Pytania nr 23: 
Zamawiający informuje, że opłata w wysokości 20% będzie stanowiła opłatę wstępną.  
 
 
 
Pytanie nr 24:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 6 prosimy o modyfikację zapisu, Finansujący wyjaśnia przy tym, iż 
opłata za wykup nie jest ratą,  a opłatą za przeniesienie własności 
Wyjaśnienie do Pytania nr 24 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
 
Pytanie nr 25:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 10 Wykonawca wyjaśnia, iż zapis jest niezgodny z przepisami 
kodeksu cywilnego, gdyż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy 
zawartej umowy leasingu. Umowa leasingu nie jest umową o charakterze rozporządzającym, 
a przeniesienie własności Przedmiotu Leasingu nastąpi po zawarciu przez Strony oddzielnej 
umowy sprzedaży lub oświadczenia. Dodatkowo Finansujący zwraca się z prośbą o 
wykreślenie zapisu „ po całkowitym rozliczeniu” oraz zastąpienie wyrazem „Po zakończeniu 
umowy leasingu i wywiązaniu się przez Zamawiającego ze wszystkich wynikających z niej 
zobowiązań wobec Finansującego (…)”. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 25 : 



Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
 
Pytanie nr 26:  
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 
Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 
Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  
Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 
Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie 
leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.  
Wyjaśnienie do Pytania nr 26: 
Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 
 
 
 
Pytanie nr 27:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 12 Prosimy o potwierdzenie, że wcześniejsza spłata o której 
Zamawiający wskazuje  

a) dotyczy okresu po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji  
b) ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego i zmiany harmonogramu spłat  rat 

leasingowych nastąpią po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy 
prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisami podatkowymi, 
postanowieniami lub interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie 
powodować u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich 
obciążeń) 

c) skrócenie okresu umowy leasingu będzie mogło nastąpić pod warunkiem wyrażenia 
zgody przez obie strony umowy. 

Wyjaśnienie do Pytania nr 27 : 
ad. pkt. a) -  Zamawiający dopuszcza złożenie ewentualnego wniosku w całym okresie 

obowiązywania umowy leasingu. 
ad. pkt. b) -  Zamawiający potwierdza, że ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego               

i zmiany harmonogramu spłat  rat leasingowych będą wymagać zgody 
Wykonawcy. W przypadku odmowy Wykonawcy, w której powoła się on na 
obowiązujące przepisy prawa w tym m.in. przepisy podatkowe, postanowienia 
lub interpretacje urzędów podatkowych oraz wystąpienie u Wykonawcy 
negatywnych obciążeń podatkowych (lub na ryzyko takich obciążeń)  - będzie 
on zobowiązany do wykazania (udowodnienia) Zamawiającemu na piśmie 
konkretnych i rzeczywistych podstaw prawnych, opinii, interpretacji oraz 
okoliczności, warunkujących jego decyzję o odmowie.  

ad. pkt. c) -   Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
Pytanie nr 28:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 13 prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza pobieranie 
Faktur z dedykowanego Portalu Klienta, zgodnie z zapisami zał. nr 2 do SWZ, pkt. II ppkt. 2 
Wyjaśnienie do Pytania nr 28: 



Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.  
 
 
 
Pytanie nr 29:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 14 Prosimy o dopuszczenie modyfikacji zapisu na „ kwota wykupu 
przedmiotu umowy będzie płatna w terminie 14 dni od dnia dostarczenia prawidłowo 
wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT albo wraz z ostatnią ratą leasingową na 
podstawie informacji wskazanej na dokumencie przekazywanym wraz z fakturą, po 
dokonaniu opłaty za wykup oraz uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy, 
Zamawiający otrzyma Fakturę wykupową opiewającą na kwotę wykupu która jest 
potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra”. 
Finansujący wyjaśnia przy tym, iż nie ma możliwości wliczenia opłaty za wykup do ostatniej 
raty leasingowej. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 29: 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 30:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 15 informujemy, iż występuje niespójność zapisu z OPZ zał. nr 2 do 
SWZ pkt. 2 ppkt. 9, gdzie Zamawiający dopuszcza dostarczenie harmonogramu płatności po 
podpisaniu umowy leasingowej na dedykowanym Portalu Klienta w związku z czym 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na  
„Poszczególne raty leasingowe będą uiszczane na podstawie faktur VAT przelewem na 
rachunek bankowy Wykonawcy albo zgodnie z góry ustalonym harmonogramem płatności, 
płatność nastąpi w terminie wskazanym w harmonogramie, przelewem na rachunek 
bankowy Wykonawcy.” 
Wyjaśnienie do Pytania nr 30 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 31:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 16 Prosimy o dopuszczenie w przypadku przekroczenia terminu 
płatności rat prawo naliczenia dwukrotności odsetek ustawowych  
Wyjaśnienie do Pytania nr 31 : 
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
 

 
Pytanie nr 32:  
Zał. nr 7 do SWZ §4 pkt. 16  Czy Zamawiający akceptuje możliwość zapłacenia odsetek za 
opóźnienie w zapłacie rat (…)”. Informujemy przy tym, iż art. 481 ust 1 Kodeksu Cywilnego 
przewiduje odsetki w przypadku opóźnień w spłacie. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 32 : 
Zamawiający dopuszcza dochodzenie od niego ewentualnych odsetek jedynie na zasadach 
ogólnych.  
 

 
 
 



 
Pytanie nr 33:  
Zał. nr 7 do SWZ §6 Prosimy o potwierdzenie, iż – zważywszy na regulacje kodeksu cywilnego 
dot. rękojmi i gwarancji przy sprzedaży rzeczy ruchomej - Zamawiający dopuszcza, by 
gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia, odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usługi 
serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz 
przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym. Finansujący nie 
jest sprzedawcą pojazdu ani jego producentem a świadczyć ma usługę leasingu. 
Konsekwencją kodeksowej konstrukcji umowy leasingu jest także to, iż finansujący nie 
odpowiada za przydatność przedmiotu leasingu do umówionego użytku czy też celu, jaki 
stawia sobie Zamawiający jako korzystający z przedmiotu leasingu.  
Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż obowiązki te nie wchodzą – zgodnie z 
przepisami kodeksu cywilnego dot. umowy leasingu - w zakres odpowiedzialności 
Finansującego. Przepisy Art. 7098  par. 1 kc wskazuje, iż Finansujący nie odpowiada za wady 
przedmiotu leasingu, za wyjątkiem tych, które spowodował. Art. 7098  par. 2  kc przewiduje 
ponadto, iż uprawnienia z tytułu wad przedmiotu (za wyjątkiem prawa do odstąpienia od 
umowy sprzedaży) są uprawnieniami korzystającego, który może je realizować bezpośrednio 
w stosunku do sprzedawcy (Dostawcy) przedmiotu leasingu.  
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany zapisu §6 pkt. 1 zał. nr 7 
do SWZ – dostosowującej zapisy do regulacji prawa powszechnie obowiązującego jak i do 
konstrukcji samego Zamówienia - w ten sposób, by Wykonawca zapewnił udzielenie 
gwarancji, a nie jej udzielał, a odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usług serwisowych była 
odpowiedzialnością Dostawcy ( sprzedawcy) Przedmiotu zamówienia. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 33 : 
Jak w wyjaśnieniu do pytania nr 18. 
 
 
 
Pytanie nr 34:  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie będzie wnosił żadnych roszczeń względem 
Finansującego w związku z częściami zamiennym i ich dostępnością. Kwestie te będą 
rozliczane z Dostawcą Przedmiotu 
Wyjaśnienie do Pytania nr 34 : 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie nr 35:  
Prosimy o dopuszczenie, aby kary były liczone od ceny netto Przedmiotu 
Wyjaśnienie do Pytania nr 35 : 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 
 
 
 

Pytanie nr 36:  
Zał. nr 7 do SWZ § 7 pkt 4  Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział karę 
umowną z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy lub przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego. Zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o zmniejszenie kary z 3% na 1%.  
Wyjaśnienie do Pytania nr 36 : 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na taką zmianę. 



 
 

 
Pytanie nr 37:  
Prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT nie wymagała aneksu do umowy. Nowa 
wysokość stawki zostanie wskazana na fakturze. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 37 : 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Każda (dopuszczona prawem) 
zmiana umowy będzie wymagała stosownego aneksu do umowy.  
 
 
 
Pytanie nr 38:  
Zał. nr 7 do SWZ § 8 pkt. 1 Prosimy o potwierdzenie, iż odstąpienie od umowy gdy 
Wykonawca „bez zgody Zamawiającego powierzy wykonanie umowy osobie trzeciej:                     
nie dotyczy ubiegania się o zamówienie przez Konsorcjum Firm. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 38: 
Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.  
 
 
 
Pytanie nr 39:  
Zał. nr 7 do SWZ § 10 pkt. 7 prosimy o usunięcie zapisu, gdyż jest on sprzeczny z zapisem  pkt. 
6 
Wyjaśnienie do Pytania nr 39 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 40:  
Zał. nr 7 do SWZ §10 pkt. 9 Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu 
wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego. 
Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat 
refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest 
w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest 
w dalszym ciągu przez Finansującego. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 40 : 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na taką zmianę. Zamawiający informuje, że 
Wykonawca, bez zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności, nie może przenieść wierzytelności wynikających z umowy na osoby (podmioty) 
trzecie. 
 
 
 
Pytanie nr 41:  
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego 
zabezpieczania umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 41 : 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 



Pytanie nr 42:  
Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, 
będący właścicielem pojazdu. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 42 : 
Zamawiający informuje, że polisa zostanie wystawiona na Zamawiającego jako 
Ubezpieczającego oraz na Finansującego jako Ubezpieczonego. Pojazd zostanie ubezpieczony 
od wartości netto. Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia kopii polis   i potwierdzenia 
zapłaty składek  najpóźniej na dzień przed wygaśnięciem polisy. 
 
 

 
Pytanie nr 43:  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy przedmiot w zakresie OC/AC/NNW 
Wyjaśnienie do Pytania nr 43: 
Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 
 
 

 
Pytanie nr 44:  
Formularz ofertowy – pkt. 8 tabelka – prosimy o modyfikację zapisu „wysokość I opłaty 
leasingowej” zgodnie z pytaniem nr 8. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 44 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 45:  
Formularz ofertowy – pkt. 8 tabelka wartość końcowa – 1% kwota wykupu, prosimy o 
modyfikację zapisu i usunięcie ( rata 60), zgodnie z wyjaśnieniem w pytaniu nr 9. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 45 : 
Zamawiający informuje, że dokona stosownej zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 46:  
Z uwagi na konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 
a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata 

obrachunkowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu 
zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile 
sprawozdania podlegają badaniu), 

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 
sprawozdawczy dotyczący 2022r.  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, i 
pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: 
kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin 
spłaty/miesięczną ratę). 

d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 
dotyczący 2022 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

e) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej 
niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie 
Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu, 

f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o 
niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 



g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych 
wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.  

h) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego 
Wyjaśnienie do Pytania nr 46 : 
Zamawiający informuje, że aktualne (nie starsze niż 90 dni) zaświadczenia Zamawiającego             
o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym zostaną 
udostępnione (przedłożone) przez Zamawiającego  przed podpisaniem umowy                                
z Wykonawcą, a po uprawomocnieniu się informacji o wyborze oferty. Powyższe dotyczy 
również pozostałych dokumentów finansowych (księgowych) oraz  aktualnej umowy spółki 
Zamawiającego.  
 
 
 
Pytanie nr 47:  
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 
prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 
Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 
państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 
Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 
obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 
imienia i nazwiska. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 
obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 
Wyjaśnienie do Pytania nr 47 : 
Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 
 
 
 
Pytanie nr 48:  
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 
imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 
papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej 
w załączniku do niniejszych pytań? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 48 : 
Zamawiający informuje, że pytanie nie dotyczy treści SWZ. 
Zamawiający informuje natomiast, iż załącznik taki zostanie udostępniony przed 
podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcą, a po uprawomocnieniu się informacji o 
wyborze oferty. Dokument ten zostanie złożony i doręczony Wykonawcy w wersji 
papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym. Treść załącznika nie została obecnie 
udostępniona gdyż zawiera dane Wykonawcy zadającego powyższe pytanie. 
 
 
 
Pytanie nr 49:  
Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (dane Wykonawcy) w treści 
dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych 
osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby 



kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do 
poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 
a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (dane 

Wykonawcy), 
b. o tym, że Wykonawca (dane Wykonawcy)  jest administratorem ich danych osobowych 

oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym 
dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (dane Wykonawcy) pozyskała ich 
dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 
Wykonawcę (dane Wykonawcy). 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (dane Wykonawcy), zobowiązuję się do dostarczenia 
spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 49: 
Zamawiający informuje, pytanie nie dotyczy treści SWZ. 
Zamawiający informuje natomiast, iż załącznik taki zostanie udostępniony przed 
podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcą, a po uprawomocnieniu się informacji o 
wyborze oferty. Dokument ten zostanie złożony i doręczony Wykonawcy w wersji 
papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym. Treść załącznika nie została obecnie 
udostępniona gdyż zawiera dane Wykonawcy zadającego powyższe pytanie. 
 
 

 
Pytanie nr 50:  
Czy zamawiający uzna za warunek zdolności technicznej lub zawodowej jako spełniony jeśli 
Wykonawca przedstawi referencję na dostawę 2 egzemplarzy w ramach leasingu zamiatarki 
których wartość kontraktu (zamiatarka + finasowanie) wynosiła min. 900 000 zł netto, co jest 
spójne z przedmiotem postepowania.  
Wyjaśnienie do Pytania nr 50 : 
Zamawiający wskazał wyraźnie (Dział IX ust. 1 pkt. 1.4 SWZ), że będzie wymagał wykazania 
przez Wykonawcę, iż w ciągu ostatnich 3 lat dokonał sprzedaży (dostawy) co najmniej 3 
egzemplarzy zamiatarek – każda o wartości co najmniej 900.000,00 zł (słownie: dziewięćset 
tysięcy złotych) netto, zatem wykonanie dostawy 2 zamiatarek (niezależnie od ujawnionej 
ceny) nie będzie uznane za spełnienie warunku. Dodatkowe  informacje zawiera wyjaśnienie 
do pytania nr 51. 
 
 
 
Pytanie nr 51:  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o korektę zapisów w obrębię środków 
dowodowych i obniżenie progu wykazywanych dostaw do poziomu 950 000 zł brutto. Biorąc 
pod uwagę przedmiotowe postępowanie, w którym podobnie jak w innych głównym 
kryterium oceny jest cena, zapis ten ogranicza konkurencyjność dla podmiotów oferujących 
swoje produkty w cenach rynkowych.  
Wyjaśnienie do Pytania nr 51: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.  Warunek udziału w 
postępowaniu (w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej) został wskazany przez 
Zamawiającego  zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie zamówień publicznych. 
Warunek ten jest transparentny i obiektywny, a jednocześnie koresponduje z oczekiwanym 



przez Zamawiającego przedmiotem zamówienia. Warunek ten w żaden sposób nie ogranicza 
jakiejkolwiek konkurencji rynkowej pomiędzy Wykonawcami. 
 
 
Pytanie nr 52:  
Dzień dobry, kiedy planują Państwo udzielenie odpowiedzi na zadane pytania ? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 52: 
Zamawiający wskazuje, iż  termin udzielenie przez niego wyjaśnień do SWZ, w obecnej 
procedurze, dokonywane jest w zgodzie z postanowieniami art. 135 ust. 1 Ustawy Pzp. 
 
 
 
Uwaga:   
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. W związku z 
powyższym - Wykonawcy zobowiązani są do  uwzględnienia wszystkich powyższych 
informacji  ws. wyjaśnienia zapisów SWZ   - w treści składanych   ofert. 
 


